
ООО

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
дЁМЁРЛЕ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЙЫШАНУ
У У  Ой. 2024 Q.___' У __№

рёмёрле хули

О внесении изменений в 
муниципальную програм­
му города Шумерли Чу­
вашской Республики «Раз­
витие культуры и туриз­
ма», утвержденную поста­
новлением администрации 
города Шумерля Чуваш­
ской Республики от 11 ап­
реля 2019 г. № 419

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Законом Чувашской Респуб­
лики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 
Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики, постановлением админист­
рации города Шумерля Чувашской Республики от 30 октября 2013 г. № 896 «О Порядке раз­
работки и реализации муниципальных программ города Шумерли Чувашской Республики», 
администрация города Шумерля Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу города Шумерли Чувашской Республики 
«Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города Шу­
мерля Чувашской Республики от 11 апреля 2019 г. № 419 (далее - муниципальная програм­
ма), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики 
«Развитие культуры и туризма» позицию «Объемы финансирования муниципальной про­
граммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования общий объем финансирования муниципальной 
муниципальной программы программы составляет 471075,5 тыс. рублей, в том числе: 
с разбивкой по годам реали- в 2019 году -  40000,8 тыс. руб.; 
зации программы ,в 2020 году -  32317,4 тыс. руб.;

в 2021 году -  34075.5 тыс. руб.; 
в 2022 году -  36801,2 тыс. руб.; 
в 2023 году-36761,9  тыс. руб.; 
в 2024 году -  27814,9 тыс. руб.; 
в 2025 году -  23942,6 тыс. руб.; 
в 2026 году -  23942,6 тыс. руб. 
в 2027-2030 годах -  95741,6 тыс. руб.; 
в 2031-2035 годах -  119677,0 тыс. руб.

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_  \  O jL  2024 г. № У У У  
г. Шумерля

2901 культ-о внес иэм в МП развитие культ-



из них средства:
федерального бюджета -  3575,7 тыс. руб. (0,8 процента), 
в том числе:
в 2019 году - 343,0 тыс. руб.; 
в 2020 году -  30,0 тыс. руб.; 
в 2021 году - 98,7 тыс. руб.; 
в 2022 году -  689,1 тыс. руб.; 
в 2023 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2024 году -  2414,9 тыс. руб.; 
в 2025 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  0,0 тыс. руб. 
в 2027-2030 годах- 0,0 тыс. руб.; 
в 2031-2035 годах- 0,0 тыс. руб.
республиканского бюджета -  47316,0 тыс. руб.
(10,0 процента), в том числе: 
в 2019 году -  12645,8 тыс. руб.; 
в 2020 году -  11092,3тыс. руб.; 
в 2021 году - 12136,5 тыс. руб.; 
в 2022 году -  3405,0 тыс. руб.; 
в 2023 году -  8002,6 тыс. руб.; 
в 2024 году -  19,4 тыс. руб.; 
в 2025 году -  7,2 тыс. руб.; 
в 2026 году -  7,2 тыс. руб.; 
в 2027-2030 годах -  0,0 тыс. руб.; 
в 2031-2035 годах -  0,0 тыс. руб. 
бюджета города Шумерля -  280846,2тыс. руб.
(59,6 процента), в том числе: 
в 2019 году -  16896,2 тыс. руб.; 
в 2020 году -  17255,3 тыс. руб.; 
в 2021 году -  15057,2 тыс. руб.; 
в 2022 году -  15974,2 тыс. руб.; 
в 2023 году -  18055,3 тыс. руб.; 
в 2024 году -  17792,1 тыс. руб.; 
в 2025 году -  16346,9 тыс. руб.; 
в 2026 году -  16346,9 тыс. руб. 
в 2027-2030 годах -  65387,6 тыс. 
в 2031-2035 годах -  81734,5 тыс 
внебюджетных источников 
(29,6 процента), в том числе: 
в 2019 году -  10115,8 тыс. руб.; 
в 2020 году -  3939,8 тыс. руб.; 
в 2021 году -  6783,1 тыс. руб.; 
в 2022 году -  16732,9 тыс. руб.; 
в 2023 году -  10704,0 тыс. руб.; 
в 2024 году -  7588,5 тыс. руб.; 
в 2025 году -  7588,5 тыс. руб.; 
в 2026 году -  7588,5 тыс. руб.; 
в 2027-2030 годах -  30354,0 тыс 
в 2031-2035 годах -  37942,5 тыс 
Объемы финансирования муниципальной программы под­
лежат ежегодному уточнению исходя из возможностей 
бюджетов всех уровней».

руб.;
руб.

139337,6 тыс. руб.

руб.;
руб.

2901культ-о внес иэм в МП развитие культуры



1.2. Раздел IV муниципальной программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов реализации муниципальной программы за счет всех источни­
ков финансирования» изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка рас­
ходов реализации муниципальной программы за счет всех источйикЪв финанси­

ровании

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2035 годах будет 
осуществляться за счет средств бюджета города Шумерля Чувашской Республики, феде­
рального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и внебюджетных ис­
точников.

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы города Шумер- 
ли Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2019 -  2035 годы составляет -  
471075,5 тыс. руб.

Финансирование Программы
(тыс, руб.)

Годы Всего объем фи­
нансирования

В том числе за счет средств
феде­

ральный
бюджет

республикан­
ский бюджет 
Чувашской 
Республики

бюджет горо­
да Шумерля

внебюджет­
ные источни­

ки

2019 40000,8 343,0 12645,8 16896,2 10115,8
2020 32317,4 30,0 11092,3 17255,3 3939,8
2021 34075,5 98,7 12136,5 15057,2 - - 6783,1
2022 36801,2 689,1 3405,0 15974,2 , 16732,9
2023 36761,9 0,0 8002,6 18055,3 10704,0
2024 27814,9 2414,9 19,4 17792,1 7588,5
2025 23942,6 0,0 7,2 16346,9 7588,5
2026 23942,6 0,0 7,2 16346,9 7588,5

2027-2030 95741,6 0,0 0,0 65387,6 30354,0
2031-2035 119670,0 0,0 0,0 81734,5 37942,5
Всего 471075,5 3575,7 47316,0 280846,2 139337,6

Предусматривается программно-целевое финансирование мероприятий, что соответ­
ствует принципам формирования бюджета города Шумерли Чувашской Республики.

К внебюджетным источникам отнесены следующие доходы: средства от приносящей 
доход деятельности, средства спонсоров и добровольные пожертвования граждан и органи­
заций.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании 
бюджета города Шумерли на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы в разрезе главных распорядите­
лей, подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий по годам реализации Программы 
за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 3 к муниципальной 
программе. . , «

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к 
настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к 
настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе:
1.5.1. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы го­

рода Шумерли Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» (далее -  подпрограм­
ма) позицию «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам 
реализации программы» изложить в следующей редакции:

2901 культ-о внес изм в МП развитие культуры



«Объемы финансирования 
муниципальной программы 
с разбивкой по годам реали­
зации программы

общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 471075,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -  40000,8 тыс. руб.; 
в 2020 году -  32317,4 тыс. руб.; 
в 2021 году -  34075,5 тыс. руб.; 
в 2022 году -  36801,2 тыс. руб.; 
в 2023 году -  36761,9 тыс. руб.; 
в 2024 году -  27814,9 тыс. руб.; 
в 2025 году -  23942,6 тыс. руб.; 
в 2026 году -  23942,6 тыс. руб. 
в 2027-2030 годах -  95741,6 тыс. руб.; 
в 2031-2035 годах -  119677,0 тыс. руб. 
из них средства:
федерального бюджета -  3575,7 тыс. руб. (0,8 процента), 
в том числе:
в 2019 году - 343,0 тыс. руб.; 
в 2020 году -  30,0 тыс. руб.; 
в 2021 году - 98,7 тыс. руб.; 
в 2022 году -  689,1 тыс. руб.; 
в 2023 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2024 году -  2414,9 тыс. руб.; 
в 2025 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  0,0 тыс. руб. 
в 2027-2030 годах- 0,0 тыс. руб.; 
в 2031-2035 годах- 0,0 тыс. руб.
республиканского бюджета -  47316,0 тыс. руб.
(10,0 процента), в том числе: 
в 2019 году -  12645,8 тыс. руб.; 
в 2020 году -  11092,3тыс. руб.; 
в 2021 году - 12136,5 тыс. руб.; 
в 2022 году -  3405,0 тыс. руб.; 
в 2023 году -  8002,6 тыс. руб.; 
в 2024 году -  19,4 тыс. руб.; 
в 2025 году -  7,2 тыс. руб.; 
в 2026 году -  7,2 тыс. руб.; 
в 2027-2030 годах -  0,0 тыс. руб.; 
в 2031-2035 годах -  0,0 тыс. руб. 
бюджета города Шумерля -  280846,2тыс. руб.
(59,6 процента), в том числе: 
в 2019 году -  16896,2 тыс. руб.; 
в 2020 году -  17255,3 тыс. руб.; 
в 2021 году -  15057,2 тыс. руб.; 
в 2022 году -  15974,2 тыс. руб.; 
в 2023 году -  18055,3 тыс. руб.; 
в 2024 roJly - 17792,1 тыс. руб.; 
в 2025 году -  16346,9 тыс. руб.; 
в 2026 году -  16346,9 тыс. руб. 
в 2027-2030 годах -  65387,6 тыс. 
в 2031-2035 годах -  81734,5 тыс. 
внебюджетных источников 
(29,6 процента), в том числе: 
в 2019 году -  10115,8 тыс. руб.; 
в 2020 году -  3939,8 тыс. руб.; 
в 2021 году-6783,1 тыс. руб.;

руб.;
руб.

139337,6 тыс. руб.

290! культ-о внес пэм в МП развитие культуры



в 2022 году -  16732,9 тыс. руб.; 
в 2023 году -  10704,0 тыс. руб.; 
в 2024 году -  7588,5 тыс. руб.; 
в 2025 году -  7588,5 тыс. руб.; 
в 2026 году -  7588,5 тыс. руб.; 
в 2027-2030 годах -  30354,0 тыс. руб.; 
в 2031-2035 годах -  37942,5 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы под­
лежат ежегодному уточнению исходя из возможностей 
бюджетов всех уровней».

1.5.2 Раздел IV подпрограммы «Обеспечение реализации подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Раздел IV. Обеспечение реализации программы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит 
471075,5 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет -  3575,7 тыс. руб., республиканский 
бюджет -  47316,0 тыс. руб., бюджет города Шумерли -  280846,2 тыс. руб., внебюджетных 
источников -  139337,6 тыс. руб. Показатели по годам и источникам финансирования приве­
дены в таблице.

(тыс, руб.)
Годы Всего объем фи­

нансирования
В том числе за счет средств

феде­
ральный
бюджет

республикан­
ский бюджет 
Чувашской 
Республики

бюджет горо­
да Шумерля

внебюджет­
ные источни­

ки

2019 40000,8 343,0 12645,8 16896,2 10115,8
2020 32317,4 30,0 11092,3 17255,3 3939,8
2021 34075,5 98,7 12136,5 15057,2 6783,1
2022 36801,2 689,1 3405,0 15974,2 16732,9
2023 36761,9 0,0 8002,6 18055,3 10704,0
2024 27814,9 2414,9 19,4 17792,1 7588,5
2025 23942,6 0,0 7,2 16346,9 7588,5
2026 23942,6 0,0 7,2 16346,9 7588,5

2027-2030 95741,6 0,0 0,0 65387,6 30354,0
2031-2035 119670,0 0,0 0,0 81734,5 37942,5
Всего 471075,5 . 3575,7 47316,0 280846,2 139337,6

Предусматривается йрограммно-целевое финансирование мероприятий, что соответ­
ствует принципам формирования бюджета города Шумерли.

К внебюджетным источникам отнесены средства от приносящей доход' деятельности, 
средства спонсоров и добровольные пожертвования граждан и организаций.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении № 3 му­
ниципальной программы.

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета го­
рода Шумерля на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  начальника отдела образования и социальной политики администра­
ции города Шумерля.

2901культ-о внес изм в МП развитие культуры



Приложение
к постановлению администрации 
города Шумерля Чувашской Рес­
публики
от 12.02. 2024 г. № 124

Приложение № 1
к муниципальной программе горо­
да Шумерля Чувашской Республи­
ки «Развитие культуры и туризма»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики
«Развитие культуры и туризма»

N
п/п

Целевой показатель (индикатор) (наименова­
ние)

Единица
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2030
год

2035
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа города Шумерли Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»

1 Уровень удовлетворенности населения каче­
ством предоставления муниципальных услуг в 
сфере культуры

% 90,0 90,0 90,5 91,0 91,0 91,5 92,5 93,0 94,0 96,0

2 Доля граждан, положительно оценивающих 
состояние межнациональных отношений, в 
общей численности опрошенных

% 87 87 88 88 89 89 90 91 92 95

3 Количество проведённых мероприятий, 
направленных на развитие туризма

Единиц 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

4 Средняя численность участников клубных 
формирований в расчете на 1 тыс. жителей

Человек - - - - 17 - - - - -

Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

5 Прирост посещений общедоступных (публич­
ных) библиотек, а также культурно-массовых 
мероприятий, проводимых в библиотеках по 
отношению к 2018 году

% 101,3 101,6 102,0 102,4 102,8 103,1 103,7 104,0 108,0 113,0

2901культ-о внес изм в МП развитие культуры приложения



6 Прирост посещений платных культурно­
массовых мероприятий Дворца культуры «Вос­
ход» по отношению к 2018 году

% 101,0 102,0 103,0 104,0 106,0 107,0 110,0 111,0 114,0 120,0

7 Прирост участников клубных формирований 
ДК «Восход» по отношению к 2018 году

% 101,0 102,0 103,0 104,0 105,0 110,0 111,0 112,0 116,0 120,0

8 Доля документов государственных архивов, 
находящихся в условиях, обеспечивающих их 
постоянное (вечное) хранение, в общем коли­
честве архивных документов

% 78 80 82 84 86 89 90 91 95 100

9 Доля принятых в государственные архивы до­
кументов организаций-источников комплекто­
вания в общем объеме документации, подле­
жащей приему

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

10 Среднее число пользователей архивной ин­
формации на 10 тыс. населения

человек 430 440 450 460 470 480 500 510 560 610

11 Количество экземпляров новых поступлений в 
библиотечные фонды общедоступных библио­
тек на 1 тыс. человек

Экзем­
пляров

71 72 73 74 75 76 77 78 85 90

12 Количество специалистов, прошедших повы­
шение квалификации на базе ЦНО с нараста­
ющим итогом

Единиц 1 2 3 4 5 6 7 8 12 17

13 Количество бесплатных проведённых меро­
приятий в учреждениях культуры за год

Единиц х х 15 16 17 18 19 20 20 20

14 Количество платных проведённых мероприя­
тий в учреждениях культуры за год

Единиц х х 10 11 12 13 14 15 15 15

15 Количество тематических мероприятий Единиц х х 5 х х х х x х х
16 Количество участников Человек х х 700 х х х х x х х

17 Количество зрителей Человек х х 5000 х х х х x х х

18 Количество публикаций Единиц х х без
ограни ­
чения

х х х х x х х

19 Количество созданных виртуальных концерт­
ных залов

Единиц - - - - - - - - - -

20 Количество созданных (реконструированных) и 
капитально отремонтированных объектов орга­
низации культуры (с нарастающим итогом)

Единиц 1 1 1 1 1

2901культ-о внес изм в М П развитие культуры приложения



Подпрограмма 2 «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов»

21 Доля граждан, положительно оценивающих 
состояние межнациональных отношений, в 
общей численности опрошенных

% 87 87 88 88 89 89 90 91 92 95

Подпрограмма 3 «̂ "уризм»

22 Количество мероприятий, экскурсионной 
направленности в год

Единиц 1 1 1 1 1 2 2 2 2 16

23 Количество мероприятий туристско­
патриотической направленности в год

Единиц 1 1 1 1 1 2 2 2 2 16

Подпрограмма 4 «Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений культуры клубного типа»

24 Средняя численность участников клубных 
формирований в расчете на 1 тыс. жителей

Человек - - - 17,0 - - - - - -

2901культ-( внес изм МП развитие культуры приложения



Приложение
к постановлению администрации 
города Шумерля Чувашской Рес­
публики
от 12.02.2024 г. № 124

Приложение № 3
к муниципальной программе горо­
да Шумерля Чувашской Республи­
ки «Развитие культуры и туризма»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Шумерля Чувашской Республики 
_______«Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования________

С татус Н аим енование м уни­
ц ипальной  програм м ы  
(основного  м ероп ри я­

тия, м ероприятия)

О тветственны й
и сполнитель

К од бю дж етной  классиф икации И сточники
ф и н ан си рова­

ния

О ц ен ка расходов по годам , ты с. руб.
Г лавны й расп о­
рядитель бю д­

ж етн ы х  средств

Ц елевая статья 
расходов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027­
2030

2031­
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
М униципальная 

програм м а 
г. Ш ум ерля 

Ч уваш ской  Р ес­
публики

«Развитие культуры  и 
туризм а»

О т д е л  к у л ь т у р ы ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » ,  

М А У К  « Г П К и О » , 
М Б У  « Г Ц Б С » , 

М Б У  « А р х и в  г о р о д а  
Ш у м е р л я » ,

М А У  Д О  « Д Ш И  №  1», 
М Б У  Д О  « Ц Д Т »

957, 974, 932 Ц 400000000 всего 40000,8 32317,4 34075,5 36801,2 36761,9 27814,9 23942,6 23942,6 95741,6 119677,
0

957, 974, 932 х ф едеральны й
бю дж ет

343,0 30,0 98,7 689,1 0,0 2414,9 0,0 0,0 0,0 0,0

957, 974, 932 х респ убли кан ­
ский  бю дж ет 
Ч уваш ской  
Республики

12645,8 11092,3 12136,5 3405,0 8002,6 19,4 7,2 7,2 0,0 0,0

957, 974, 932 х бю дж ет города 
Ш ум ерля

16896,2 17255,3 15057,2 15974,2 18055,3 17792,1 16346,9 16346,9 65387,6 81734,5

957 х внебю дж етны е
источники

10115,8 3939,8 6783,1 16732,9 10704,0 7588,5 7588,5 7588,5 30354,0 37942,5

П одп рограм м а
1

«Развитие культуры » 
м униципальной  п ро­

грам м ы  «Развитие 
культуры  и туризм а»

О т д е л  к у л ь т у р ы ,  
М А У К  Д К  « В о с х о д » ,  

М А У К  « Г П К и О » , 
М Б У  « Г Ц Б С » , 

М Б У  « А р х и в  г о р о д а  
Ш у м е р л я » ,

М А У  Д О  « Д Ш И  №  1», 
М Б У  Д О  « Ц Д Т »

957, 974, 932 Ц 410000000 всего 39972,3 32297,5 34046,5 34657,2 30736,6 25342,6 23909,6 23909,6 95609,6 119512,
0

957, 974, 932 х ф едеральны й
бю дж ет

343,0 30,0 98,7 689,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

12645,8 11092,3 12136,5 1501,5 2542,6 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0

957, 974, 932 х бю дж ет города 
Ш ум ерля

16867,7 17235,4 15028,2 15733,7 17490,0 20186,2 16313,9 16313,9 65255,6 81569,5

957 х внебю дж етны е
источники

10115,8 3939,8 6783,1 16732,9 10704,0 7588,5 7588,5 7588,5 30354,0 37942,5

О сновное
м ероприятие

1.1.

Разви тие би бли отеч­
ного дела

О тдел культуры , 
М Б У  «ГЦ БС »

957 Ц 410200000 В сего 4768,1 4943,0 4912,7 5578,4 5626,8 7223,0 6753,0 6753,0 27012,0 33765
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410200000 бю дж ет города 
Ш ум ерля

4550,9 4884,9 4806,7 5524,1 5527,3 7123,0 6653,0 6653,0 26612,0 33265,0

957 Ц 410200000 внебю дж етны е
источники

217,2 58,1 106,0 54,3 99,5 100,0 100,0 100,0 400,0 500,0

2901культ-о внес изм в М П развитие культуры приложения

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000


М ероприятие
1.1.1.

О беспечение д еятель­
н ости  м ун иц и п альн ы х 

библиотек

О тдел культуры , 
М Б У  "ГЦБС"

957 Ц 41024А 410 всего 4550,9 4884,9 4806,7 5524,1 5527,3 7123,0 6653,0 6653,0 26612,0 33265,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 41024А 410 бю дж ет города 
Ш ум ерля

4550,9 4884,9 4806,7 5524,1 5527,3 7123,0 6653,0 6653,0 26612,0 33265,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.1.2.

О беспечение д еятель­
н ости  м ун иц и п альн ы х 
б и б л и о тек (п р ед п р и ­
ни м ательская и иная 

п ри н осящ ая доход 
деятельность)

О тдел культуры , 
М Б У  "ГЦБС"

957 Ц 41024А 410 всего 217,2 58,1 106,0 54,3 99,5 100,0 100,0 100,0 400,0 500,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 41024А 410 внебю дж етны е
источники

217,2 58,1 106,0 54,3 99,5 100,0 100,0 100,0 400,0 500,0

М ероприятие
1.1.3.

П оддерж ка и развитие 
чтения в Ч уваш ской  

Республике

х х ф едеральны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.1.4.

И нф орм ационное 
соп ровож ден и е м еро­
приятий, нап равлен ­

н ы х  н а  популяризацию  
чтения

О тдел культуры , 
М Б У  «ГЦ БС »

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

1.2.

Разви тие архивного 
дела

О тдел культуры , 
М Б У  «А рхив г. 

Ш ум ерля»

957 Ц 410400000 всего 708,1 662,0 587,2 783,0 961,0 969,0 969,0 969,0 3876,0 4845,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410400000 бю дж ет города 
Ш ум ерля

704,1 658,6 540,2 736,0 959,1 967,0 967,0 967,0 3868,0 4835,0

957 Ц 410400000 внебю дж етны е
источники

4,0 3,5 47,0 47,0 1,9 2,0 2,0 2,0 8,0 10,0

М ероприятие
1.2.1.

О беспечение д еятель­
ности  архивны х 
м униц и п альн ы х 

учреж дений

О тдел культуры , 
М Б У  «А рхив 
г. Ш ум ерля»

957 Ц 410440750 всего 704,1 658,6 540,2 736,0 959,1 967,0 967,0 967,0 3868,0 4835,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410440750 бю дж ет города 
Ш ум ерля

704,1 658,6 540,2 736,0 959,1 967,0 967,0 967,0 3868,0 4835,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в МП развитие культуры приложения



М ероприятие
1.2.2.

Разви тие архивного 
дела  (п редп ри н и м а­
тельская  и и н ая  п ри ­
носящ ая доход д ея ­

тельность)

О тдел культуры , 
М Б У  «А рхив 
г. Ш ум ерля»

957 Ц 410440750 всего 4,0 3,5 47,0 47,0 1,9 2,0 2,0 2,0 8,0 10,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410440750 внебю дж етны е
источники

4,0 3,5 47,0 47,0 1,9 2,0 2,0 2,0 8,0 10,0

О сновное
м ероприятие

1.3.

С охранение и развитие 
народного  творчества

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » ,  

М А У К  «ГП К иО »

957 Ц 410700000 всего 17711,2 14060,5 14971,9 25932,2 21374,6 17142,7 16179,7 16179,7 64718,8 80898,5
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410700000 бю дж ет города 
Ш ум ерля

7816,6 10182,3 8398,8 9300,6 10772,0 9656,2 8693,2 8693,2 34772,8 43466,0

957 Ц 410700000 внебю дж етны е
источники

9894,6 3878,2 6573,1 16631,6 10602,6 7486,5 7486,5 7486,5 29946,0 37432,5

М ероприятие
1.3.1.

О беспечение деятель­
н ости  учреж дений  в 

сф ере культурн о­
досугового  обслуж и ­

вания населения

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП К иО »

957 Ц 41077А 390 всего 7816,6 10182,3 8398,8 9300,6 10772,0 9656,2 8693,2 8693,2 37442,8 43466,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 41077А 390 бю дж ет города 
Ш ум ерля

7816,6 10182,3 8398,8 9300,6 10772,0 9656,2 8693,2 8693,2 34772,8 43466,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.3.2.

О беспечение деятель­
н ости  учреж дений  в 

сф ере культурн о­
досугового  обслуж и ­

вания населения 
(предп ри н и м ательская 

и иная п риносящ ая 
доход деятельность)

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  "В ос­

ход", М А У К  
"ГП К иО "

957 Ц 410740390 всего 9894,6 3878,2 6573,1 16631,6 10602,6 7486,5 7486,5 7486,5 29946 37432,5
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410740390 внебю дж етны е
источники

9894,6 3878,2 6573,1 16631,6 10602,6 7486,5 7486,5 7486,5 29946,0 37432,5

О сновное
м ероприятие

1.4.

Разви тие образования 
в сф ере культуры  и 

искусства

О тдел культуры , 
М А У  Д О  «Д Ш И  

№  1»

974 Ц 4106S9270 всего 15278,6 3955,1 91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 ^ 1 0 6 S 9 2 7 0 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

11764,5 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 ^ 1 0 6 S 9 2 7 0 бю дж ет города 
Ш ум ерля

3514,1 355,9 91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.4.1.

У креп лен и е м атери ­
ально-технической  

базы  м униципальны х 
д етски х  ш кол  искусств

О тдел культуры , 
М А У  Д О  «Д Ш И  

№  1»

974 ^ 1 0 6 S 9 2 7 0 всего 15278,6 3955,1 91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 ^ 1 0 6 S 9 2 7 0 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

11764,5 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 ^ 1 0 6 S 9 2 7 0 бю дж ет города 
Ш ум ерля

3514,1 355,9 91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в М П развитие культуры приложения



О сновное
м ероприятие

1.5.

«Р азвитие м ун иц и ­
п альн ы х  учреж дений  

культуры »

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д »

957 Ц 411000000 всего 1506,3 8305,8 11210,5 2363,6 2574,3 7,9 7,9 7,9 0,0 0,0
957 Ц 411000000 ф едеральны й

бю дж ет
343,0 30,0 98,7 689,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 411000000 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

881,3 7493,1 10110,9 1501,5 2342,6 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0

957 Ц 411000000 бю дж ет города 
Ш ум ерля

282,0 782,7 1000,9 173,0 231,7 0,7 0,7 0,7 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.1.

О бесп ечен и е развития 
и укреп лен и я м атери­

альн о-технической  
базы  дом ов культуры  в 
н аселен н ы х  п ун ктах  с 
чи слом  ж ителей  до  50 

ты сяч  человек

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д »

957 Ц 4115Ь 4670 всего 355,7 0,0 0,0 703,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
957 ^ 1 1 5 L 4 6 7 0 ф едеральны й

бю дж ет
334,3 0,0 0,0 689,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 5 L 4 6 7 0 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

10,7 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 5 L 4 6 7 0 бю дж ет города 
Ш ум ерля

10,7 0,0 0,0 6,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.2.

К ом плектование 
кн и ж н ы х  ф ондов би б­
ли о тек  м ун иц и п аль­
н ы х  образований  в 
р ам ках  поддерж ки 
отрасли  культуры

О тдел культуры , 
М Б У  «ГЦ БС »

957 Ц 4 115L 5193 всего 24,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
957 Ц 4 115L 5193 ф едеральны й

бю дж ет
8,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4 115L 5193 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4 115L 5193 бю дж ет города 
Ш ум ерля

12,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.3.

К апи тальн ы й  рем онт 
д етск и х  ш кол искусств 

в р ам ках  р еализации  
м ероприятий  по м о­
дерн и зац ии  регио­
н альн ы х  и м уници­

п альн ы х  д етски х  ш кол 
искусств по видам  

искусств

О тдел культуры , 
М А У  Д О  «Д Ш И  

№  1»

957 Ц 4 1 15L3061 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
957 Ц 4 1 15L3061 ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4 1 15L3061 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4 1 15L3061 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.4.

П о д к л ю ч е н и е  о б щ е д о ­
с т у п н ы х  б и б л и о т е к  к  с е т и  

И н т е р н е т  и  р а з в и т и е  
с и с т е м ы  б и б л и о т е ч н о г о  

д е л а  с у ч е т о м  з а д а ч и  
р а с ш и р е н и я  и н ф о р м а ц и ­

о н н ы х  т е х н о л о г и й  и  
о ц и ф р о в к и  в  р а м к а х  

п о д д е р ж к и  о т р а с л и  к у л ь ­
т у р ы

О тдел культуры , 
М Б У  «ГЦ БС »

957 Ц 4 1 ^ 5 1 9 2 всего 0,0 85,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
957 ^ 1 1 5 L 5 1 9 2 ф едеральны й

бю дж ет
0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 5 L 5 1 9 2 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 5 L 5 1 9 2 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.5.

У креп лен и е м атери­
альн о-технической  

базы  м униц и п альн ы х 
учреж дений  

культурно-досугового  
ти п а

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д »

957 Ц 4 1 15S5340 всего 0,0 4395,6 9534,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4 1 15S5340 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 4000,0 8676,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4 1 15S5340 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 395,6 858,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в МП развитие культуры приложения



М ероприятие
1.5.6.

У креп лен и е м атери ­
ально-технической  

базы  м униципальны х 
архивов

О тдел культуры , 
М Б У  «А рхив 
г. Ш ум ерля»

957 ^ 1 1 5 S 9 8 2 0 всего 0,0 193,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х ф едеральны й

бю дж ет
0,0

957 ^ 1 1 5 S 9 8 2 0 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 176,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 5 S 9 8 2 0 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 17,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.7.

У креп лен и е м атери ­
ально-технической  

базы  м униципальны х 
библиотек

О тдел культуры , 
М Б У  «ГЦ БС »

957 ^ 1 1 5 S 9 8 3 0 всего 0,0 2197,8 41,8 16,7 14,5 7,9 7,9 7,9 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 5 S 9 8 3 0 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 2000,0 38,0 15,0 13,2 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0

957 ^ 1 1 5 S 9 8 3 0 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 197,8 3,8 1,7 1,3 0,7 0,7 0,7 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.8.

С оф инансирование расходны х 
обязательств м униципальны х 

образований, связанны х с 
повы ш ение заработной платы 
работников м униципальны х 

учреж дений культуры  в 
рам ках реализации  У каза 

П резидента РФ  от 
07.05.2012 г. N  597 «О м ерах 
п о  реализации государствен­
ной  социальной политики»

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив города 

Ш ум ерля»

957 ^ 1 1 1 5 S 7 0 9 0 всего 1125,8 837,2 1533,5 1643,9 2559,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 1 5 S 7 0 9 0 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

866,9 761,8 1395,5 1479,5 2329,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 1 1 1 5 S 7 0 9 0 бю дж ет города 
Ш ум ерля

258,9 75,4 138,0 164,4 230,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.9.

О п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е ­
н и й  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  

м е р о п р и я т и й ,  с в я з а н н ы х  с 
п р о ф и л а к т и к о й  и  у с т р а ­

н е н и е м  п о с л е д с т в и й  
р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  
к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ­

ц и и  ( C O V I D - 1 9 )

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » ,  

М А У К  «ГП КиО », 
М Б У  «ГЦ БС », М Б У  

«А рхив города 
Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 595,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 53,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.5.10.

О бустройство  и во с­
стан овлен и е воинских  

захоронений

О тдел культуры 932 Ц 4115Ь 2990 всего 0,0 0,0 100,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
932 Ц 4115Ь 2990 ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

932 Ц 4115Ь 2990 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

932 Ц 4115Ь 2990 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

1.6.

П роведение всерос­
сийских, м еж регио­
нальны х, респ убли ­

кан ски х  и  город ски х  
м ероприятий  в сф ере 

культуры  и искусства, 
архивного  дела

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » ,  

М А У К  «ГП КиО », 
М Б У  «ГЦ БС », М Б У  

«А рхив города 
Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в М П развитие культуры приложения

http://internet.garant.ru/document/redirect/70170950/0


М ероприятие
1.6.1.

С оздан и е услови й  для 
органи зац и и  и п рове­
д ен и я м ероприятий 
республиканского 

уровн я н а  терри тори и  
города

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив города 

Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

1.7.

Р еали зац и я м ероприя­
тий  регионального 

п роекта «К ультурная 
среда»

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив города 

Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2439,3 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2414,9 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,2 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,2 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.7.1.

О ткры тие центров 
культурн ого  развития 
(м одельной  б и бли оте­

ки н ового  типа, от­
дельн ого  ки нозала)

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.7.2.

О снащ ение м узы каль­
н ы м и и н струм ентам и  
детской  ш колы  искус­

ств

О тдел культуры , 
М А У  Д О  «Д Ш И  

№  1»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2439,3 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2414,9 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,2 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,2 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

1.8.

Р еали зац и я м ероприя­
тий  регионального 

п роекта «Т ворческие 
лю ди»

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » ,  

М А У К  «ГП КиО », 
М Б У  «ГЦ БС », М Б У  

«А рхив
города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.8.1.

С оздан и е услови й  для 
творческой  сам ореали ­
зац и и  граж дан  п осред­

ством  органи зац и и  и 
проведени я разн ож ан ­

ро вы х  культурн ы х 
собы тий

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в МП развитие культуры приложения



О сновное
м ероприятие

1.9.

Р еали зац и я м ероп ри я­
ти й  регионального 
п роекта «Ц иф ровая 

культура»

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.9.1.

В н едрен и е ц и ф ровы х 
техн ологий  в уч р е­
ж ден и я культуры

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

1.10.

П одд ерж ка детского  и 
ю нош еского  творч е­

ства

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 Ц 4 1 1 15S709 всего 0,0 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4 1 1 15S709 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.10.1

О рган и зац и я и п рове­
дение м ероприятий, 

связан н ы х  с п раздн о­
ван и ем  ю би лей н ы х  д ат  
м униципального о бра­
зования, вы полнением  

д руги х  обязательств 
м униципального о бра­

зовани я

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 Ц 410970150 всего 0,0 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
957 Ц 4 1 1 15S709 ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410970150 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

1.11.

С охранение, и сп ользо ­
вание, популяри зац и я 

и государственная 
охрана объектов куль­

турн ого  н аследия

О тдел культуры , 
М Б У  Д О  «Ц Д Т»

974 Ц 4101S8380 всего 0,0 0,0 2116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 Ц 4101S8380 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 1925,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 Ц 4101S8380 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.11.1.

П роведение п роектн о­
и зы скательских, кон- 

сервационны х, восста­
н ови тельн ы х  и р е­

м онтно­
реставрац и он н ы х 
работ на объектах  

культурного н аследия

О тдел культуры , 
М Б У  Д О  «Ц Д Т»

974 Ц 4101S8380 всего 0,0 0,0 2116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 Ц 4101S8380 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 1925,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 Ц 4101S8380 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в М П развитие культуры приложения



О сновное
м ероприятие

1.12.

Разви тие п роф есси о­
нальн ого  и скусства

О т д е л  к у л ь т у р ы ,
М А У К  Д К  « В о с х о д »

957 Ц 410510970 всего 0,0 0,0 157,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 100,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410510970 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
1.12.1.

Г ран т Г лавы  Ч уваш ­
ской  Р еспублики  для 
поддерж ки  и н н овац и ­

о н н ы х  п роектов в 
сф ере культуры  и 

и скусства

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д »

957 Ц 410510970 всего 0,0 0,0 157,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 100,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 410510970 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а
2

У креп лен и е единства 
российской  нации  и 

этнокультурное р азв и ­
ти е народов Ч у ваш ­

ской  Республики

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

2.1.

У креп лен и е единства 
российской  нации  и 

этнокультурное р азв и ­
ти е народов Ч у ваш ­

ской  Республики

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
2.1.1.

С опровож дение си ­
стем ы  м ониторинга в 
сф ере м еж н аци он аль­
н ы х  и м еж конф ессио­
н альн ы х  о тнош ений  и 
раннего предуп реж де­

н и я кон ф ликтн ы х 
ситуаций

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а
3

«Т уризм » О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в МП развитие культуры приложения



О сновное
м ероприятие

3.1.

Ф орм ирование и про­
дви ж ен и е тури стского  
п родукта город а Ш у- 

мерля

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д » , 
М А У К  «ГП КиО », 

М Б У  «ГЦ БС », М Б У  
«А рхив

города Ш ум ерля»

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одп рограм м а
4.

С троительство  (рекон ­
струкция) и м одерн и ­
зац и я м униц и п альн ы х 
учреж дений  культуры  

клубного ти п а

О тдел культуры ,
М А У К  Д К  « В о с х о д »

957 ^ 6 0 2 S 2 3 5 0 всего 0,0 0,0 0,0 2115,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 1903,5 5460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 ^ 6 0 2 S 2 3 5 0 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 211,5 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

4.1.

м одернизация и разви ­
ти е  и н ф раструктуры  

м ун иц и п альн ы х уч р е­
ж ден и й  культуры  

клубного ти п а

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В ос­

ход»

957 Ц 460000000 всего 0,0 0,0 0,0 2115,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х Ц 460000000 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 1903,5 5460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х Ц 460000000 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 211,5 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м ероприятие
4.1.1

К апитальны й рем онт 
м ун иц и п альн ы х уч р е­

ж ден и й  культуры  
клубного ти п а

О тдел культуры , 
М А У К  Д К  « В ос­

ход»

957 Ц 460282350 всего 0,0 0,0 0,0 2115,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х Ц 460282350 респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 1903,5 5460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х Ц 460282350 бю дж ет города 
Ш ум ерля

0,0 0,0 0,0 211,5 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одп рограм м а
5.

О беспечение реали за­
ции  м униципальной 

п рограм м ы  «Развитие 
культуры  и туризм а»

О тдел культуры 957 Ц 4Э 0000000 всего 28,5 19,9 29,0 29,0 25,3 33,0 33,0 33,0 132,0 165,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4Э 0000000 бю дж ет города 
Ш ум ерля

28,5 19,9 29,0 29,0 25,3 33,0 33,0 33,0 132,0 165,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное
м ероприятие

5.1.

О бщ епрограм м ны е
расходы

О тдел культуры 957 Ц 4Э 0000000 всего 28,5 19,9 29,0 29,0 25,3 33,0 33,0 33,0 132,0 165,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4Э 0000000 бю дж ет города 
Ш ум ерля

28,5 19,9 29,0 29,0 25,3 33,0 33,0 33,0 132,0 165,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в М П развитие культуры приложения



м ероприятие
5.1.1

О бесп ечен и е ф ункций  
м ун иц и п альн ы х о рга­

нов

О тдел культуры 957 Ц 4Э 0100200 всего 28,5 19,9 29,0 29,0 25,3 33,0 33,0 33,0 132,0 165,0
х х ф едеральны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х респ убли кан ­
ский  бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 Ц 4Э 0100200 бю дж ет города 
Ш ум ерля

28,5 19,9 29,0 29,0 25,3 33,0 33,0 33,0 132,0 165,0

х х внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2901культ-о внес изм в МП развитие культуры приложения


